[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

11.12.2024                                                                                                               № 408-р

р.п. Тевриз

Об установлении тарифа на перевозку пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Тевризского муниципального района Омской области и утверждении размера затрат перевозчика на пассажирские перевозки на 1 км пробега транспортного средства

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 1 статьи 6 Закона Омской области от 27 ноября 2015 года № 1824-ОЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в муниципальном и межмуниципальном сообщении, водным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Омской области», руководствуясь Уставом Тевризского муниципального района, Совет Тевризского муниципального района решил:

1. В целях расчета размера затрат перевозчиков, осуществляющих пассажирские перевозки автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам на территории Тевризского муниципального района Омской области, для определения размера субсидии за счет средств бюджета Омской области и бюджета Тевризского муниципального района на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате регулирования тарифов, утвердить размер затрат перевозчиков на 1 км пробега транспортного средства  для транспортных средств малого класса (длина свыше 6,0 м до 8,5 м) в размере 68,89 руб.

2. Установить тариф на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Тевризского муниципального района Омской области, осуществляемые обществом с ограниченной ответственностью «Резерв» в размере 2,40 руб. за один пассажиро-километр.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Решение Совета Тевризского муниципального района Омской области «Об установлении тарифа на перевозку пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Тевризского муниципального района Омской области и утверждении размера затрат перевозчика на пассажирские перевозки на 1 км пробега транспортного средства» от 29 февраля 2024 года № 363-р признать утратившим силу с 1 января 2025 года.

5. Опубликовать настоящее решение в печатном органе средств массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского муниципального района» и на официальном сайте Тевризского муниципального района.
Председатель Совета

Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                        О.В. Берендеева
Глава Тевризского муниципального района

Омской области

                            С.А. Чебоксаров
«11» декабря 2024 года